
25. ÆNDRINGER TIL SUNDHEDSLOVEN, DER VEDRØRER 
TANDLÆGEHJÆLP 

BAGGRUND FOR SAGENS FREMLÆGGELSE 
Folketinget har vedtaget en række ændringer af Sundhedsloven, der vedrører tandlægehjælp, hvilket 
medfører, at opgaver er overgået til regionerne pr. 1. juni 2018. Det drejer sig om opgaver, der tidligere 
var beskrevet i overenskomsten om tandlægehjælp og dermed blev behandlet i samarbejdsudvalget vedr. 
tandlægehjælp. Der er behov for at fastlægge hvilket udvalg, der løfter regionens opgaver på dette 
område. 

INDSTILLING 
Forretningsudvalget anbefaler over for regionsrådet: 

� at godkende, at kompetencen til at behandle tilbagebetalingssager, fastsætte højestegrænser 
og ansøgninger om flere praksisadresser end to tillægges udvalget for forebyggelse og 
sammenhæng. 

POLITISK BEHANDLING 
Udvalget for forebyggelse og sammenhængs beslutning den 29. august 2018: 
Sagen godkendt. 
Jacob Rosenberg (I) og Carsten Scheibye (V) deltog ikke i sagens behandling. 
  
Forretningsudvalgets beslutning den 18. september 2018: 
Anbefalet. 
Martin Geertsen (V) deltog ikke i sagens behandling. 
  
Regionsrådets beslutning den 25. september 2018: 
  
Godkendt. 
  
Maria Gudme (A), Stinus Lindgreen (B), Henrik Thorup (O), Finn Rudaizky (O) og Carsten Scheibye 
(V) deltog ikke i sagens behandling. Som stedfortræder deltog Lars Rosenørn-Dohn (A), Søren 
Burcharth (B) og Kristian Tørning (O). 

SAGSFREMSTILLING 
Folketinget har vedtaget en lov, der trådte i kraft den 1. juni 2018 på tandlægeområdet. Ændringen af 
Sundhedsloven erstatter den hidtidige overenskomst mellem Tandlægeforeningen og Regionernes 
Lønnings- og Takstnævn. Loven sikrer, at patienter fortsat kan få tilskud til tandbehandling efter 1. juni 
2018. Desuden skal loven sikre, at de offentlige udgifter til tandbehandling fremover holdes inden for den 
økonomiske ramme, der er til rådighed. Folketinget vil i løbet af 2019 se på, hvilken ordning, der 
fremover skal fungere på området for voksentandplejen. 
  
Der er med lovændringen overdraget en række opgaver til regionsrådet: 
  
Økonomisk ramme og tilbagebetaling 
Hvis den udmeldte økonomiske ramme overskrides, nedjusteres honorarerne og tilskud til tandlægehjælp, 
hvortil der ydes tilskud af regionsrådet. Hvis en tandlæge, der er godkendt til at yde tandlægehjælp, 
anvender forkerte ydelser, kan regionsrådet kræve, at det afregnede tilskud kræves tilbagebetalt. 
  
Højestegrænser 
Regionsrådet foretager undersøgelse af afvigende behandlingsmønstre og har mulighed for at fastsætte 
højestegrænse for en tandlæges behandlingsniveau pr. patient. 
  
Praksisadresser 
En tandlæge, som ønsker at yde tandlægehjælp, hvortil der ydes tilskud fra regionsrådet, kan drive 
praksis fra højest 2 praksisadresser. Tandlægen skal selv udøve tandlægevirksomhed på mindst en af 
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adresserne. Regionsrådet kan efter ansøgning tillade, at en tandlæge praktiserer fra flere end to 
praksisadresser. 
  
Administrationen foreslår, at udvalget for forebyggelse og sammenhæng tildeles kompetencen til at 
behandle tilbagebetalingssager, pålægge højestegrænser og behandle ansøgninger fra tandlæger om flere 
praksisadresser end to. 

KONSEKVENSER 
Hvis kompetencen ikke udlægges til et udvalg, skal behandlingen af ovennævnte sager foregå i 
regionsrådet. 

RISIKOVURDERING 
En tiltrædelse af indstillingen indebærer ikke yderligere risici end det i sagen henviste. 

BEVILLINGSTEKNISKE KONSEKVENSER 
En tiltrædelse af indstillingen har ikke i sig selv bevillingstekniske konsekvenser. 

KOMMUNIKATION 
Ingen særskilt kommunikationsindsats er planlagt. 

TIDSPLAN OG VIDERE PROCES 
Sagen forelægges forretningsudvalget den 18. september og regionsrådet den 25. september 2018. 

DIREKTØRPÅTEGNING 
Else Hjortsø/Bettina Skovgaard 

JOURNALNUMMER 
18038641 
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